[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	19 декабря 2018 г.

	              № 69

	Об утверждении «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2019 год».

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 21.06.2005 г. № 99 «Об утверждении  Положения  «О наказах избирателей», рассмотрев заявления депутатов Думы Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:
          1. Утвердить «Перечень наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2019 год» (приложение).
2. Администрации Дальнереченского городского округа разработать и принять на основании настоящего решения муниципальную целевую программу по выполнению «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2019 год».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
И.о. главы Дальнереченского
городского округа

Ю.В. Савенко
                                                                        Приложение
к решению Думы Дальнереченского  городского округа
от  19.12.2018 г.  № 69
Перечень

наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского

городского округа на 2019 год

	№  округа
	ФИО
депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объём средств  руб.
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Федоренко Валентина Ивановна
	Асфальтирование:

	Администрация Дальнереченского городского округа

	- заезды к многоквартирному жилому дому по ул. М.Личенко, 29 и многоквартирному жилому дому по ул. М.Личенко, 31
	350680

	- заезд к многоквартирному жилого дому по ул. Дальнереченская, 84
	134320

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	15000

	2
	Шарапов Виталий Алексеевич
	Асфальтирование ул. Уссурийской.
	475000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	3
	Игнатьев Сергей Владимирович
	Асфальтирование:

	Администрация Дальнереченского городского округа

	- проезда от многоквартирного жилого дома по ул. Уссурийская, 54 до многоквартирного жилого дома по ул. Г. Даманского, 8
	157700

	- заезд к многоквартирному жилому дому по ул. Уссурийская, 54
	138000

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	Благоустройство придомовой территории по:

-  ул. Г.Даманского,8: установка лавочек с урнами (3 шт.)

- ул. Ленина, 69: установка лавочек с урнами (3 шт.)
	35000

35000

	Отсыпка песко-гравийной смесью автомобильной парковки по адресу: ул. Советская, 22
	49300

	Приобретение и установка окна в детском саду № 5
	60000

	4
	Марин

Олег Владимирович
	Асфальтирование:

	Администрация Дальнереченского городского округа

	- ул. Калинина
	204380

	- заезд к многоквартирному жилому дому по ул. М.Личенко, 17
	144900

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	15000

	Установка детской площадки по ул. М.Личенко, 17
	135720

	5
	Савенко

Юрий Викторович
	Асфальтирование

	Администрация Дальнереченского городского округа

	ул. Милицейская
	214000

	ул. Хасанская
	138000

	Асфальтирование придомовой территории ул. Калинина, 27
	123000

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	6
	Старков Сергей Владимирович
	Асфальтирование:

	Администрация Дальнереченского городского округа

	- ул. Т. Шевченко
	234200

	- ул. 50 лет ВЛКСМ
	138000

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	Устройство уличного освещения ул. Чапаева, ул. Т.Шевченко
	102800

	7
	Высоцкий

Лев Николаевич
	Асфальтирование пер. Восточный
	275000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	Отсыпка площадки и монтаж хоккейной коробки
	200000

	8
	Оганисян Арсен Геворгович
	Устройство уличного освещения на избирательном округе № 8
	200000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Установка детской площадки на избирательном округе № 8
	275000

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	9
	Березовская Галина Владимировна
	Асфальтирование пер. Восточный
	440000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	Спил аварийных деревьев на избирательном округе № 9
	35000

	10
	Егоров Александр Викторович
	Устройство уличного освещения на избирательном округе
	475000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	11
	Казаков Александр Евгеньевич
	Асфальтирование ул. Флегонтова
	280000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Обустройство уличного освещения на избирательном округе
	195000

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	12
	Мельник Николай Николаевич
	Подсыпка песко-гравийной смесью на избирательном округе
	200000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Устройство детской площадки
	100000

	Замена светильников уличного освещения на избирательном округе
	185000

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	15000

	13
	Бачков

Виктор Гурьянович
	Асфальтирование ул. Строительная
	232500
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Установка детского спортивного комплекса по ул. Пушкина, 19
	242500

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	14
	Прокопов Сергей Геннадьевич
	Асфальтирование ул. Матросова
	226000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	- ул. Школьная
	249000

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	15
	Журавлев Алексей Петрович
	Асфальтирование:

	Администрация Дальнереченского городского округа

	- ул. Строительная
	220800

	- ул. Владивостокская
	254200

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	16
	Писарец

Елена Геннадьевна
	Асфальтирование заезда к многоквартирному дому по ул. Владивостокская, 7 и к многоквартирному жилому дому по ул. Владивостокская, 9
	475000
	 Администрация Дальнереченского городского округа

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	17
	Балакина Галина Александровна
	Асфальтирование гарнизон Лазо
	416000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	Установка малых архитектурных форм (лавочек) по ул. Стрелковая
	59000

	18
	Хачатрян Самвел Альбертович
	Асфальтирование ул. Строительная
	466000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	15000

	Спил аварийных деревьев на избирательном округе
	19000

	19
	Павлов Александр Анатольевич
	Асфальтирование ул. Фабричная
	215000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Устройство уличного освещения ул. Богдана Хмельницкого
	200000

	Благоустройство парка (оборудование Арт-объекта для молодоженов)
	25000

	Устройство уличного освещения ул. Пилотов.
	60000